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 Introduktion Stormalmö 

Nedan redovisas utvalda åtgärder som bidragit eller förväntas bidra till en attraktivare 

busstrafik i Malmö/Lund med omnejd (Stormalmö). Flertalet av åtgärderna som 

presenteras är ett utfall av den satsning som Region Skåne beslutat om för utvalda 

regionbusslinjer i Skåne, benämnt Regionalt BRT (Bus Rapid Transit). Merparten av 

åtgärderna finns utpekade i gällande infrastrukturplaner. Dessutom presenteras åtgärder 

som beskriver de nyttor bussprioriteringar ger vid större infartsvägar i storstadsmiljö. 

Åtgärderna är exempel på hur statlig medfinansiering av kommunala vägar har skapat 

betydande nyttor för även det statliga vägnätets funktion. Åtgärderna ger vidare god 

måluppfyllelse utifrån de transportpolitiska målen. Statlig medfinansiering av 

bussfrämjande åtgärder på kommunalt övergripande vägnät har i de fall som beskrivs varit 

avgörande för att få till stånd åtgärderna.  

De betydande satsningar som har gjorts på kommunalt vägnät som trafikeras av 

stadbusstrafik i Malmö och ett flertal andra skånska städer under 2000-talet redovisas inte, 

utan fokus är regionbussar. Några exempel på hur högkvalitativ BRT-inspirerad 

stadsbusstrafik har skapats i Skåne är bland annat Malmöexpressen, 

Helsingborgsexpressen, Kristianstadlänken samt Lundalänken, sedermera spårväg.  

Väghållarskapet i Malmö präglas av ett ovanligt litet statligt vägnät, med tanke på stadens 

storlek och dess mängd gator och vägar som har en övergripande funktion i och runt staden. 

Detta är bland annat kopplat till den förändring av väghållarskap som genomfördes i 

samband med Öresundsbrons tillkomst. Då byggdes en ny yttre ringväg och befintlig inre 

ringväg samt delar av infartsvägarna övergick i kommunalt väghållarskap. 
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Figur 1. Bussfrämjande åtgärder i Stormalmö. Grönt (1-6) åtgärder som har genomförts, svart (7-11) 

åtgärder som planeras att genomföras, rött (12) åtgärd som planerats men stoppats, och blått (13-14) 

sträckor som planerar utredas och som förväntas leda till behov av åtgärder.  
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 Bussåtgärder utmed Malmös 

infartsvägar 

  Busskörfält Stockholmsvägen   
Åtgärd nummer 1 figur 2. Stockholmsvägen är den mest belastade infartsvägen till Malmö 

och den trafikeras av flera tunga regionbusslinjer bland annat linjer som går mellan Malmö 

och Lund. Stockholmsvägen har motorvägsstandard och Malmö Stad är väghållare. Den 

ansluter till statliga E22 vid Trafikplats Sege och är mycket viktigt för det övergripande 

vägsystemet i och runt Malmö.  

I samband med ombyggnaderna av gatunätet då köpcentret Entré byggdes gjordes också 

vissa förbättringar för den regionala busstrafiken som kommer in i Malmö via 

Stockholmsvägen. Ett omkring 80 meter långt busskörfält anlades på Stockholmsvägen 

fram till korsningen med Hornsgatan och ett busskörfält med friliggande högersväng 

byggdes i korsningen Hornsgatan/Lundavägen. Åtgärderna ledde till förkortade restider för 

bussresenärer in mot Malmö.  

Planeringen för en vidare utbyggnad av busskörfältet inleddes efter genomförande av de 80 

meterna då det konstaterades att bussar fastnade i köer innan de nådde fram till 

busskörfältet. Vid rusningstid uppstod köer från Sege trafikplats och in mot staden. Syftet 

med åtgärden var att förlänga befintligt busskörfält på Stockholmsvägen i riktning in mot 

Malmö så att regionbussarna inte fastnade i de trafikköer som uppstår på Stockholmsvägen i 

rusningstid. Tanken var att utbyggnaden skulle resultera i en snabbare, effektivare och 

mindre störningskänslig kollektivtrafik.  

Projektet genomfördes under första halvåret 2020 med statlig medfinansiering (75%) och 

resulterade i en förlängning av befintligt busskörfält med ca 400 meter. Åtgärden har 

huvudsakligen utgjorts av ny och förstärkt beläggning, flyttning och utbyte av mitträcke 

samt ommålning inom befintligt vägområde. I sydgående körbana skapades tre körfält med 

vardera tre meters bredd. Från Sjölundaviadukten och cirka 325 meter mot söder är alla 

körfälten för allmän trafik. Trafikanalyser som genomfördes i utredningsskedet visar att den 

långa sträcka med tre körfält för allmän trafik från Sjölundaviadukten behövs för att 

motverka att köbildningar uppstår inför busskörfältets början. Därefter blir körfältet längst 

till höger avtagsfil mot höger som signalerar att trafik mot centralstationen, Gamla staden 

och hamnen ska hålla åt höger. Efter cirka 400 meter blir sedan det mellersta körfältet ett 

busskörfält och övrig trafik som ska mot Värnhemstorget, Nobeltorget, m.m. hänvisas till 

det vänstra körfältet. Korsningen med Hornsgatan breddades även så att ett högersvängfält 

för buss inrymdes, detta för att hantera inskränkningar i tågtrafiken under utbyggnaden av 

Södra stambanan mellan Malmö och Lund till fyra spår och att såväl ordinarie busstrafik 

som tågersättande buss.  
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Figur 2 Blått markerar Stockholmsvägen mellan Sjölundaviadukten och korsning med Hornsgatan 

 

Figur 3 Planskiss för utformning närmast korsningen Stockholmsvägen/Hornsgatan. 
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Genom verktyget Flowmapper har spridning av passagetid per timme och hastigheter 2023 

analyserats. En jämförelse mellan hastigheter för busstrafiken i Flowmapper och 

fordonstrafik generellt i TomTom1 visar att busstrafiken kan hålla en något högre 

genomsnittshastighet på sträckan jämfört med övrig fordonstrafik. MVD 

(medelvardagsdygnstrafik) i punkten Stockholmsvägen/Hornsgatan är 30 400 fordon. 

Slutsatsen som dras utifrån detta är att busskörfältet skapar en förutsägbar och robust 

infrastruktur, och att framkomligheten för busstrafiken är hög. 

 

Figur 4 ; Spridning av passagerartid per timme från Sjölundaviadukten i öster till signalen vid 

Hornsgatan i väster,  ca 1200 meter. 5 percentilen längst till vänster, 25 percentilen starten på det grå 

fältet, median är det mittersta sträcket i det grå fältet, 75 percentilen är slutet på det grå fältet, 95 

percentilen längst till höger. 

 Busskörfält Ystadvägen (E65) fram till Jägersro 

trafikplats 
Åtgärd nummer 2 figur 5. Både Regionbussar och Flygbussarna trafikerar motorvägen 

utmed statliga E65 som övergår till kommunala Ystadvägen mellan trafikplats Fredriksberg 

och trafikplats Jägersro. 

Busstrafiken som trafikerar Jägersro trafikplats hade tidigare så pass stora 

framkomlighetsproblem att det 2009 beslutades att genomföra åtgärder. Under 

morgontimmarnas rusningstrafik drabbades bussarna av fördröjningar på avfarten vid 

Jägersro trafikplats i och med köbildning vid korsningen med Käglingevägen. Den 

genomsnittliga fördröjningen för bussarna under morgontimmarna var runt en halv minut, 

för att växa till en och en halv minut under den mest trafikerade perioden. Genom 

simulering visades att en generell trafikökning på tio procent skulle medföra att 

fördröjningarna mer än fördubblades.  

Bussarna hade även problem strax före avfarten till Jägersro trafikplats, då de efter hållplats 

Elisedals industriområde skulle accelerera ut från hållplats och ansluta till trafiken på 

motorvägen och gå från busskörfält till ett körfält för all trafik. Att bussarna behövde byta 

körfält innan de hunnit komma upp i samma hastighet som övrig trafik på Ystadvägen/E65 

innebar även en trafiksäkerhetsrisk och ett trygghetsproblem för förare och passagerare. 

 
1 TomTom — Maps and Location Technology 
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Åtgärden som beslutades var att skapa ett sammanhängande busskörfält från hållplats 

Elisedals industriområde fram till korsningen med Käglingevägen. Det resulterade i ett cirka 

950 meter långt busskörfält som löper ut med både statligt och kommunalt vägnät mellan 

trafikplats Fredriksberg och trafikplats Jägersro vidare upp på avfartsrampen mot 

Käglingevägen (väg 101). Busskörfältet upphör cirka 20 meter före korsningen, men övrig 

trafik ska lämna företräde. I och med åtgärden kan bussarna på ett trafiksäkert, tryggt och 

effektivt sätt ta sig förbi trafikplats Jägersro. Åtgärden genomfördes med hjälp av regional 

medfinansiering genom statsbidrag. 

Genom verktyget Flowmapper har spridning av passagetid per timme och hastigheter 2023 

analyserats. Analysen visar att spridningen av passagetid per timme är jämn längs sträckan 

vilket innebär att busskörfält skapar god tillförlitlighet. I rusningstid (6-7 samt 7-8) är 

passagetiden något längre. I Flowmapper syns även att bussarna generellt sett kan hålla 

skyltad hastighet, vilket tyder på att annan trafik inte påverkar framkomligheten i 

busskörfältet. En jämförelse mellan hastigheter för busstrafiken i Flowmapper och 

fordonstrafik generellt i TomTom visar att busstrafiken kan hålla en något högre 

genomsnittshastighet på sträckan jämfört med övrig fordonstrafik. MVD 

(medelvardagsdygnstrafik) i punkten Ystadvägen/Yttre Ringvägen är 32 600 fordon. 

Slutsatsen som dras utifrån detta är att busskörfältet skapar en förutsägbar och robust 

infrastruktur, och att framkomligheten för busstrafiken är hög. 

 

Figur 5 Blått markerar busskörfältet parallellt med Ystadvägen (E65) fram till korsning vid 

Käglingevägen (väg 101) 
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Figur 6 Spridning av passagerartid per timme från hållplats Elisedals industriområde, dvs. där 

busskörfältet börjar, fram till efter korsningen med Käglingevägen, något efter där busskörfältet slutar. 

Totalt  ca 900 meter. 5 percentilen längst till vänster, 25 percentilen starten på det grå fältet, median 

är det mittersta sträcket i det grå fältet, 75 percentilen är slutet på det grå fältet, 95 percentilen längst 

till höger. 

 

 Busskörfält Trelleborgsvägen fram till hållplats 

Mobilia öster  
Åtgärd nummer 3 se figurerna 1 och 7. Trelleborgsvägen, en av Malmös sydliga 

motorvägsinfart, har koppling till det övergripande motorvägsnätet söder om Malmö. 

Trelleborgsvägen övergår från kommunalt till statligt väghällarskap vid Yttre Ringvägen. 

Yttre ringvägen skapades i samband med byggande av Öresundsförbindelsen och den ersatte 

delvis den övergripande funktion Inre Ringvägens tidigare hade haft. Trelleborgsvägen är 

relativt störningskänslig och hårt belastad. Trots detta är framkomligheten för busstrafiken 

relativt god i dagsläget. I riktning mot Malmö finns ett cirka 650 meter långt sidoförlagt 

busskörfält. Busskörfältet har funnits på sträckan fram till korsningen 

Trelleborgsvägen/Stadiongatan uppskattningsvis sedan slutet av 90-talet. En förlängning av 

busskörfältet efter korsningspunkten tillkom år 2015. Busskörfältet har utretts i ÅVS 

Malmö-Falsterbonäset från 2017 och då konstaterades det att fältet har en viktig funktion. 

Bedömningen var att det under överskådlig tid kommer att upprätthålla god framkomlighet 

för busstrafiken och behov av förlängning får bli en framtida fråga om brist uppstår. 

Genom Flowmapper har spridning av passagetid per timme och hastigheter 2023 

analyserats. Analysen visar att spridningen av passagetid per timme längs sträckan är jämn 

över dygnet. I Flowmapper syns även att bussarna generellt sett kan hålla skyltad hastighet, 

vilket tyder på att annan trafik inte påverkar framkomligheten i busskörfältet. En jämförelse 

mellan hastigheter för busstrafiken i Flowmapper och fordonstrafik generellt i TomTom 

visar att busstrafiken kan hålla en något högre genomsnittshastighet på sträckan jämfört 

med övrig fordonstrafik. MVD (medelvardagsdygnstrafik) i punkten Trelleborgsvägen/Inre 

Ringvägen är 22 900 fordon. Slutsatsen som dras utifrån detta är att busskörfältet skapar en 

förutsägbar och robust infrastruktur, och att framkomligheten för busstrafiken är hög. 
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Figur 7 Blått markerar busskörfältet parallellt med Trelleborgsvägen in mot korsning med 

Stadiongatan vid handelsområdet Mobilia 

 

Figur 8. 5 percentilen längst till vänster, 25 percentilen starten på det grå fältet, median är det 

mittersta sträcket i det grå fältet, 75 percentilen är slutet på det grå fältet, 95 percentilen längst till 

höger. 
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 Regionalt BRT i Skåne 

Under början av 2010-talet väcktes tankar i Skåne att den regionala busstrafiken skulle 

kunna bli ett ännu skarpare verktyg för att bidra till en högre nivå av tillgänglighet i delar av 

Skåne. Ett särskilt fokus lades på de regionala stråk där det inte finns någon persontrafik 

med tåg. Ett antal stråkstudier togs fram av Region Skåne vilka fungerade som underlag till 

efterföljande åtgärdssvalstudier. Ett flertal av de stråk som studerades involverade 

Stormalmö där Lund förutom Malmö var en start- och slutstation i trafikupplägget.     

Arbetsnamnet fastställde till Regionalt superbusskoncept. Konceptets grundtanke var att 

kombinera fördelarna med spårburen trafik med ett konventionellt bussystem. 

Superbusskonceptet innebar ett system med bland annat god komfort, tillgänglighet och hög 

attraktivitet som möter resenärernas behov. Konceptet byggde på att bussen stannar vid 

stationer, inte hållplatser, vilket innebär högre standard. Inom superbusskonceptet hade 

fem kvalitéer identifierats som beskrev konceptet och dess fokusområden; 

• Snabbhet och effektivitet – ökad framkomlighet genom bussprioritering och 

infrastrukturåtgärder, begränsa antalet stationer till strategiska målpunkter, tydligt och 

smidigt biljettsystem. 

• Långsiktighet och stabilitet – långsiktighet i linjedragning, bidrar till att fler vågar satsa på 

ny bebyggelse och servicefunktioner i närheten av stationerna. 

• Bekvämlighet och trygghet – minska antal snäva kurvor och onödiga stopp, mer utrymme 

och möjlighet att arbeta ombord, god trygghet på stationerna, minskad bullernivå. 

• Image – stark koppling till tågsystem och övriga bussnätet, välfungerande, säkra och 

tillgängliga bytespunkter, resenären i fokus, bidrar till tidsvinster samt attraherar nya 

resenärer tack vare tidsvinsten och smidigheten. 

• Integrerat system – kollektivtrafiken syns och konceptets kvalitetsfaktorer och 

långsiktighet förmedlas resenärerna, bussens status och attraktivitet stärks för att fler ska 

välja buss framför bil. Det ska vara ett modernt och funktionellt resande som möter 

resenärernas förväntningar och behov exempelvis genom realtidsinformation, wifi, extra 

benutrymme etc. 

Utifrån konceptets inriktning och de stråk som pekats ut och studerats tog Region Skåne och 

Trafikverket fram en gemensam plan för hur stråken skulle utredas vidare, med 

utgångspunkt i åtgärdsvalsmetodiken. Ett stort antal skånska kommuner involverades och 

regionalt superbusskoncept blev ett väletablerat arbetsnamn för den skånska satsningen på 

busstrafik. Studierna genomfördes av Trafikverket under andra halvan av 2010-talet och 

utfallet från ett flertal av dessa faller väl in i vad som kan definieras som en högvärdig 

busstrafik i storstadsmiljö. Både nationellt och regionalt vägnät har utretts. 

Efter genomförda åtgärdsvalsstudier valde Region Skåne att byta namn till regional BRT 

(Bus rapid transit). Innebörden av begreppet är liknande det som inrymdes under 

superbusskonceptet. Ett fåtal åtgärder har färdigställts men ett flertal åtgärder planeras att 

genomföras under 2020-talet. 
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 Genomförda åtgärder kopplat till 

regionalt BRT i Skåne 

 På- och avfartsramper i Lomma för busstrafik till 

och från E6  
Åtgärd nummer 4 figur 1. En åtgärd på statligt vägnät som har skapat bättre förutsättningar 

för busstrafiken är av- och påfarter för bussar till E6:an vid Lommavägen/Vinstorpsvägen. 

Busstrafiken är ett komplement till den Pågatågstrafik som infördes 2020 via Lommabanan 

med stopp i Lomma. De nya bussramperna medförde att busslinje 132 mellan Löddeköpinge 

- Malmö Södervärn fick en ny färdväg. De nya ramperna bedömdes enligt beräkningar 

förkorta restiden för regionbussarna mellan Lomma och Värnhem i Malmö med tre minuter. 

 Resecentrum Vellinge Ängar med 

motorvägshållplats på E6/E22 
Åtgärd nummer 5 figur 1. Vellinge ängar är en av Vellinge kommuns största noder för 

kollektivtrafik, placerad direkt intill E6 mellan Malmö och Trelleborg. Här passerar varje 

dag tusentals pendlare med behov av ett tryggt och tillgängligt resecentrum. Ett komplext 

trafikflöde, motorvägsbuller och avsaknaden av en trygg plats för väntande resenärer 

föranledde denna kommunala satsning med stöd av Trafikverket och Region Skåne. På östra 

sidan E6 finns nu ett resecentrum genomskuret av en 80 meter lång och sex meter hög 

bullerskärm. Vellinge ängar trafikeras av fyra regionbusslinjer inklusive Skåneexpressen 15 

som är en del av skånska regionala BRT-konceptet.  Åtgärden var färdigställd under början 

av 2020-talet. 

 Motorvägshållplatser av hög standard för 

Regionalt BRT på E22 
Åtgärd nummer 6 figur 1. När E22 genom Skåne utvecklades under 2010 talet skapades 

motorvägshållsplatser med fokus på god tillgänglighet, trafiksäkerhet och trygghet. 

Hållplatserna motsvarar idag till stor del den standard som ställts som krav av Region Skåne 

för regionalt BRT. Hållplatserna i Gårdstånga, Hurva, Rolsberga och Fogdarp trafikeras av 

Skåneexpressen 1 och 2. Turtätheten är hög och linjerna erbjuder ett högkvalitativt 

bussalternativ för pendlare till och från Malmö och Lund. Hållplatser har ett 

upptagningsområde som täcker ett flertal kommuner i centrala Skåne. 

Pendlarparkeringarna i anslutning till hållplatserna planeras att utvecklas ytterligare 

framöver. 
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 Åtgärder som tilldelats medel i 

befintliga planer. 

Inom Trafikverket pågår det i Skåne planering för genomförande av åtgärder som i 

varierande grad har koppling till Regional BRT alternativt främjar övrig regionbusstrafik. 

Dessa åtgärder har beslut om att genomföras och det har tilldelats medel i befintliga planer. 

 E22 Trafikplats Lunds Södra 
Åtgärd nummer 7 figur 1. Under rusningstrafik är avfarter och påfarter högt belastade vid 

trafikplats Lund Södra, vilket stundtals gör att köer sträcker sig ut på E22. Kösituationer 

missgynnar särskilt busstrafiken som tenderar att ha svårare för bland annat körfältsbyten, 

detta kopplat till fordonets storlek och accelerationsförmåga. Trafikplatsen är från mitten av 

1950-talet och ska bytas ut. Befintlig cirkulationsplats över motorvägen rivs och ersätts av en 

sexfältig bro anpassad till framtida utformningen av väg 108 Staffanstorp–trafikplats Lund 

Södra. I samband med ombyggnaden så möjliggörs prioritering av kollektivtrafiken i 

kritiska punkter vid behov. Fria högersvängsfält planeras vilka ger viktig nytta även för 

busstrafiken. Det skapas vidare additionskörfält mellan ett antal trafikplatser på E22 genom 

Lund, vilket kommer underlätta för genomgående busstrafik. I dagsläget passerar nio 

regionbusslinjer Lund Södra, varav ett flertal med hög turtäthet, så en utveckling av 

trafikplatsen är av stor betydelse för att uppnå god tillförlitlighet och punktlighet. 

 Väg 102 infarten mot Lund och söder om Dalby 
Åtgärd nummer 8 figur 1. Väg 102 trafikeras av ett flertal högprioriterade regionbusslinjer, 

bland annat Skåneexpressen 5, som förbinder Simrishamn-Tomelilla-Sjöbo med 

Lund/Malmö. Under rusningstrafik råder framkomlighetsproblem utmed ett flertal punkter 

längs sträckan, detta påverkar busstrafikens restid och tillförlitlighet negativt. Ett antal 

åtgärder planeras att riktas enbart till förbättring av bussens framkomlighet. Sidoförlagda 

busskörfält planeras in mot och ut från Trafikplats Gastelyckan i Lund. Sydväst om Dalby 

skapas separata vänstersväng på väg 102 för buss som i kombination med signal ger 

busstrafiken en trygg tillgänglighet till anslutande kommunala bussgata. I 

cirkulationsplatserna söder om Dalby planeras för åtgärder som ökar buss framkomlighet. 

Ambitionen är separata busskörfält in mot cirkulationsplatserna, beslut fattas i pågående 

arbete med vägplan. 

 E6 trafikplats Västra Klagstorp – trafikplats 

Petersborg, framkomlighetsåtgärder med särskilt 

fokus på busstrafiken 
Åtgärd nummer 9 figur 1. Trafikverket har i en åtgärdsvalsstudie rekommenderat 

framkomlighetsåtgärder för busstrafik i norrgående riktning mot Malmö på E6 mellan 

trafikplats Vellinge Norra och Petersborg. Det förslag som presenterats är ett extra tredje 

körfält. Ett busskörfält bedömdes inte ge den framkomlighet som önskas, kopplat till bland 

annat till komplicerade vävningar med stora mängder lastbilstrafik söder om trafikplats 

Petersborg. Ett extra körfält kommer medföra förbättrad framkomlighet för Skåneexpressen 

15 mellan Falsterbonäset och Malmö och en av ett flertal åtgärder som planeras för att 

utveckla infrastrukturen i stråket Falsterbo-Malmö. Vid infarten till Malmö prioriteras 

bussen på Trelleborgsvägen vid Mobilia. (åtgärd 2 ovan) Framkomlighetsåtgärder på E6 

befinner sig i formellt planskede och väntas färdigställas under andra halvan av 2020-talet. 
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 Väg 100 Falsterbo-Höllviken. 
Åtgärd nummer 10 figur 1. Det finns en stor arbetspendling mellan de orter som ligger 

utmed väg 100 från Falsterbo, Skanör, Ljunghusen och Höllviken vidare in mot Vellinge och 

Malmö. Därav bedöms det finnas att stort underlag för implementering av regional BRT 

utmed detta stråk. Förutom Skåneexpressen 15 trafikeras stråket med ytterligare två linjer 

som har en viktig funktion för arbetspendling och skolresor (103 och 300) En 

åtgärdsvalsstudie har genomförts och utfallet blev ett antal åtgärder för att klara den 

målstandard BRT-konceptet har satt upp vad gäller infrastruktur. Förutom utveckling av 

hållplatser till BRT-standard planeras åtgärder med fokus på prioritering för buss med en 

tydlig ambition att busstrafiken får en tillförlitligare och snabbare färdväg. Bland annat är 

ambitionen att bussen ska prioriteras med eget körfält in i cirkulationsplatser utmed väg 

100.   

 Bara 
Åtgärd nummer 11 figur 1. Åtgärder planeras för att göra det attraktivare att resa med buss 

linje 150 mellan Malmö-Bara-Klågerup. Linjen har hög turtäthet och ett konkurrenskraftigt 

alternativ till arbetspendling in till Malmö. Åtgärderna fokuserar på att flytta och höja 

standarden på hållplatslägen samt förbättra trafiksäkerhet och tillgänglighet. 

 Norra Ringen i Lund, infart från E22 
Åtgärd nummer 12 figur 1. Delen av Norra Ringen som ligger närmast E22 är 

störningskänslig i högtrafik. Köbildning uppstår morgon och kväll vid cirkulationsplats 

Getingevägen där kommunala gatorna Delfinvägen och Getingevägen ansluter Norra 

Ringen. Detta påverkar ett flertal regionbusslinjer med hög turtäthet som är av stor 

betydelse för arbetspendling mellan Malmö och Lund samt till Lund från Lunds omland. 

Även Skåneexpressen 2 nyttjare denna färdväg mot sjukhusområdet och centrala Lund. Om 

prognostiserad trafikökning faller in kommer problem förstärkas markant. Därför 

genomfördes en åtgärdsvalsstudie med fokus på att rekommendera lösningar för att 

prioritera busstrafiken. Ett paket med åtgärder föreslogs innehållandes nytt busskörfält 

fram till cirkulationsplats österifrån samt en avancerad lösning i vilken buss skulle få 

signalprioritet och egen körväg igenom cirkulationsplatsen.  

I vägplaneskedet fördjupades åtgärdsförslagen från åtgärdsvalsstudien och det fastslogs att 

dessa inte var förenliga med gängse regelverk och rutiner för hur signaler och 

cirkulationsplatser utformas. Det uppstod en stor besvikelse och frustration bland ett antal 

aktörer över att Trafikverket inte ”vågade testa nya lösningar”. Inom ramen för det skånska 

BRT-konceptet är det en återkommande problematik som uppstår när det finns stora 

förväntningar, men VGU (Vägar och Gators Utformning) utan avsteg och andra styrande 

dokument inte medger test av vågade innovationer för att prioritera busstrafik. Det landade 

i att hela projektet Norra Ringen avslutades. Utfallet blev då att även den bussfil som 

bejakades av Trafikverket och förväntades bidra med mycket stor nytta ströks. Det var en 

uttrycklig vilja från Skånetrafiken. I och med att ett nytt storsjukhus kommer förläggas till 

närområdet har Trafikverket tankar på att återuppta planeringen och genomföra en ny 

åtgärdsvalsstudie för delar av Norra Ringen. Då kan prioritering av busstrafik åter bli 

aktuellt. 
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 Ytterligare behov av bussfrämjande 

satsningar. 

Åtgärder nummer 13 och 14 figur 1. Väg 11 utmed Malmö-Staffanstorp-Dalby (13) och väg 

103 Lomma-Lund (14) är båda funktionellt prioriterade för kollektivtrafik och nyttjas av 

busslinjer med hög turtäthet och ett stort resandeunderlag. Utmed vissa delsträckor bedöms 

det i dag och på sikt förekomma så stora brister att åtgärder behövs för att säkra 

busstrafikens framkomlighet och tillförlitlighet. Åtgärder som bland annat är aktuella är 

breddning av väg i kombination med busskörfält, prioritering av buss in i befintliga eller 

ombyggda cirkulationsplatser, samt upprustning av hållplatslägen för att uppnå en högre 

standard. Ett annat område där bussatsningar kan bli aktuellt i Stormalmö är en fortsatt 

utveckling av pendlarparkeringar. På sikt skulle det även kunna bli aktuellt med 

infartsparkeringar till Malmö. Det finns i nuläget inget färdigt underlag från Region Skåne 

och Skånetrafiken där behov presenteras, men dialog om behov finns mellan Södra regionen 

och intressenterna. 
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